УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЁЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗАМАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«_15_» __марта___ 2012 г.                                                                                    №__87_

Об организации работы по выбору

модуля в рамках учебного  курса ОРКСЭ

В соответствии Приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.01.2012 г. № 69 «О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утверждённый приказом Министерства образования Российской Федерации от 5 марта 2004 г. N 1089» и от 01.02.2012 г. № 74

 «О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные  учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации,  реализующих программы общего образования, утвержденные приказом  Министерства образования Российской Федерации  от 9 марта 2004 г. N 1312», а также письмом министерства образования Нижегородской области от 14.02.2012 г. № 316-01-52-412/12 «Об организации работы по выбору модуля в рамках учебного  курса ОРКСЭ» приказываю:

1.Руководителям школ:

1.1.В период с 15.02 по 05.03 т.г. провести родительские собрания по вопросам введения нового комплексного учебного  курса ОРКСЭ в 3-х классах общеобразовательных школ;

1.2.Организовать встречи родителей с преподавателями модулей курса для ознакомления с особенностями содержания модуля, формами и методами педагогической работы с участием представителей религиозных конфессий, участвующих в реализации курса ОРКСЭ;

1.3.Обеспечить условия для ознакомления родителей с содержанием программы и учебников по каждому модулю курса ОРКСЭ в рамках организации деятельности школьной библиотеки;

1.4.Организовать индивидуальную консультационную работу с родителями обучающихся;

1.5.Результаты выбора родителями (законными представителями) обучающихся модуля курса ОРКСЭ зафиксировать протоколами родительских собраний и письменными заявлениями родителей (законных представителей) о выборе определённого модуля для обучения своего ребёнка.

1.6.Информацию по выбранному модулю представить в ИМК до 05.03.2012 г.

1.7. В срок до 01.03.2012 г. оформить  и сдать в ИМК  заказ на учебно-методический комплекс курса ОРКСЭ с целью 100% обеспечения бесплатными учебниками обучающихся по выбранным модулям.

2.Заведующей ИМК Мишиной Н.Н. в срок до 10.03.2012 г. подготовить информацию  о выборе родителями (законными представителями) модуля курса ОРКСЭ в министерство образования Нижегородской области.

3.Методисту ИМК Ахроминой Н.Н. сформировать   заказ в Министерство образования Нижегородской области на учебно-методический комплекс курса ОРКСЭ  в срок до 01.03.2012 г. и провести необходимую работу с издательствами по заключению муниципальных контрактов.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодёжной политики Зубкову И.В.

И.о.начальника управления образования

и молодёжной политики                                                                                 Т.Ф.Цветкова